bagaimana mendidik anak, khususnya pada anak-anak usia dini sebenarnya telah muncul

pada zaman kejayaan Islam dahulu dan dikemukakan oleh para ilmuan Muslim pada

masa itu. Kita sering menyebut tentang Jean Piaget dan teori Perkembangan kognitif

tetapi kita melupakan Ibnu Sina (370-428 H/980-1036 M) yang membicarakan hal yang

sama berkurun-kurun lamanya sebelum Piaget.

Demikian pula dengan kecerdasan emosional (Emotional Intelligent) yang

dipelopori oleh Howard Gadgner yang sebenarnya telah dikemukakan oleh Ibnu Khaldun

(733-808 H/1332-1406 M) berabad-abad yang silam dalam kitabnya Al Muqaddimah.

Tak berbeda jauh dengan uraian tentang pentingnya memahami perbedaan

perkembangan individu di kalangan anak-anak yang ditulis oleh Al Ghazali dan hujah-

hujahnya tentang hal tersebut dalam membicarakan isu-isu perkembangan sosio-